
 

By receiving this Agenda Pack electronically you will save the Authority approx. £2.04 in 
printing costs 

 
 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate 
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694 
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Thursday 27 April 2023 

 

Dear Councillor,  
 
DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE 
 
A  meeting of the Development Control Committee will be held as a Hybrid meeting in the Council 
Chamber, Civic Offices, Angel Street, Bridgend, CF31 4WB on Thursday, 4 May 2023 at 10:00. 
 
AGENDA 
 
 
1.  Apologies for Absence    

 To receive apologies for absence from Members.  
 

2.  Declarations of Interest    

 To receive declarations of personal and prejudicial interest (if any) from Members/Officers 
including those who are also Town and Community Councillors, in accordance with the 
provisions of the Members’ Code of Conduct adopted by Council from 1 September 2008. 
Members having such dual roles should declare a personal interest in respect of their 
membership of such Town/Community Council and a prejudicial interest if they have taken 
part in the consideration of an item at that Town/Community Council contained in the 
Officer’s Reports below. 
 

3.  Site Visits    

 To confirm a date of Wednesday 14/06/23 for proposed site inspections arising at the 
meeting, or identified in advance of the next Committee meeting by the Chairperson. 
 

4.  Approval of Minutes   3 - 6 

 To receive for approval the minutes of the 23/03/23   
 

5.  Public Speakers    
 To advise Members of the names of the public speakers listed to speak at today’s meeting 

(if any). 
 

6.  Amendment Sheet    
 That the Chairperson accepts the Development Control Committee Amendment Sheet as 

an urgent item in accordance with Part 4 (paragraph 4) of the Council Procedure Rules, in 
order to allow for Committee to consider necessary modifications to the Committee Report, 
so as to take account of late representations and revisions that require to be 

Public Document Pack



accommodated. 
 

7.  Development Control Committee Guidance  
 

 

8.  P/22/588/RLX - St. Johns School, Church Street, Newton, Porthcawl, CF36 
5SJ  
 

7 - 28 

9.  P/14/838/FUL - Land east of Cwmfelin and South of Craig Terrace/Ebenezer 
Terrace, Blackmill, Bridgend, CF32 8RS  
 

29 - 54 

10.  P/22/731/BCB - Pencoed Primary School, Penprysg Road, Pencoed, CF35 
6RH  
 

55 - 62 

11.  Appeals  
 

63 - 100 

12.  Training Log  
 

101 - 102 

13.  Urgent Items    

 To consider any other item(s) of business in respect of which notice has been given in 
accordance with Part 4 (paragraph 4) of the Council Procedure Rules and which the person 
presiding at the meeting is of the opinion should by reason of special circumstances be 
transacted at the meeting as a matter of urgency. 
 

Note: This will be a Hybrid meeting and Members and Officers will be attending in the Council 
Chamber, Civic Offices, Angel Street Bridgend / Remotely via Microsoft Teams. The meeting will be 
recorded for subsequent transmission via the Council’s internet site which will be available as soon 
as practicable after the meeting. If you have any queries regarding this, please contact 
cabinet_committee@bridgend.gov.uk or tel. 01656 643147 / 643148. 
 
Yours faithfully 
K Watson 
Chief Officer, Legal and Regulatory Services, HR and Corporate Policy  
 
Councillors: Councillors Councillors 
H T Bennett 
A R Berrow 
N Clarke 
RJ Collins 
C L C Davies 
S Easterbrook 

RM Granville 
H Griffiths 
S J Griffiths 
D T Harrison 
M L Hughes 
D M Hughes 

M R John 
MJ Kearn 
W J Kendall 
J E Pratt 
MJ Williams 
R Williams 



DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE - THURSDAY, 23 MARCH 2023 

 

 

MINUTES OF A MEETING OF THE DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE HELD HYBRID 
IN THE COUNCIL CHAMBER - CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, CF31 4WB 
ON THURSDAY, 23 MARCH 2023 AT 10:00 

 
Present 

 
Councillor RM Granville – Chairperson  

 
H T Bennett A R Berrow N Clarke C L C Davies 
S Easterbrook H Griffiths S J Griffiths D T Harrison 
M L Hughes D M Hughes M R John W J Kendall 
J E Pratt MJ Williams R Williams  
 
Apologies for Absence 
 
RJ Collins and MJ Kearn 
 
Officers: 
 
Rhodri Davies Development & Building Control Manager 
Craig Flower Planning Support Team Leader 
Mark Galvin Senior Democratic Services Officer - Committees 
Julie Jenkins Team Leader Development Control 
Robert Morgan Senior Development Control Officer 
Rod Jones Legal Officer 
Michael Pitman Technical Support Officer – Democratic Services 
Philip Thomas Principal Planning Officer 
Leigh Tuck 
                    

Senior Development Control Officer 
 

88. DECLARATIONS OF INTEREST 
 
Councillor Pratt declared a personal interest in agenda item 8, as the local Member for 
Newton and due to the fact that he resided near the application site.    

 
89. SITE VISITS 

 
RESOLVED:                               To confirm a date of Wednesday 03 May 2023, for 

proposed site inspections arising at the meeting, or 
identified in advance of the next Committee meeting 
by the Chairperson. 

 
90. APPROVAL OF MINUTES 

 
RESOLVED:                                That the minutes of a meeting of the Development 

Control Committee dated 9 February 2023, be 
approved as a true and accurate record. 

 
91. PUBLIC SPEAKERS 

 
There were no public speakers. 

 
92. AMENDMENT SHEET 

 

Page 3

Agenda Item 4



DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE - THURSDAY, 23 MARCH 2023 

 

2 

RESOLVED:                               The Amendment Sheet was accepted by the 
Chairperson as an urgent item under Part 4, 
paragraph 4 of the Council Procedure Rules. 

 
93. DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE
[...]
e and ground 
movement and in addition, in respect of any retaining wall or embankment 
supporting or having an influence on the abutting highway, the design details 
shall be duly certified by a professional Structural Engineer including full 
engineering details and structural calculations produced in accordance with 
the requirements of BD2/12 - Technical Approval Highway Structures as well 

Page 52



as qualification that the structure will achieve a 120 year life span.  
 

k) Commuted sums to cover the extraordinary long term maintenance costs of 
any highway structures will be a prerequisite of the adoption of the road 
works as highways maintainable at public expense.  

 
l) Street nameplates reflecting the official street name allocated by the Council 

should be erected by the developer at locations and to a specification to be 
agreed with the Local Planning Authority prior to beneficial occupation of the 
first dwelling house in the street that has been so allocated.  

 
m) The applicant should be advised that in addition to Planning permission, it is 

their responsibility to ensure that they secure all other permits/consents 
relevant to their development. 

 
 
JANINE NIGHTINGALE 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
Background Papers 
None 
 

Page 53



This page is intentionally left blank



REFERENCE:  P/22/731/BCB 
 

APPLICANT: BCBC - Communities Directorate  
Civic Offices, Angel Street, Bridgend CF31 4WB 

 

LOCATION:  Pencoed Primary School, Penprysg Road, Pencoed CF35 6RH 
 

PROPOSAL: Proposed multi-use games area (MUGA) flood lighting 
 

RECEIVED:  27 October 2022 
 

DESCRIPTION OF PROPOSED DEVELOPMENT  
This application seeks full planning permission for the erection of flood lighting columns 
associated with an existing multi-use games area (MUGA) at Pencoed Primary School.  
 
The proposal relates to the erection of 6 flood lighting columns comprising LED floodlights 
on 10m high metal columns. The columns will be situated on the n
[...]
 DISMISSED 
 

 
APPEAL NO.   C/21/3269231 (1951) 
ENFORCEMENT NO.  ENF/51/19/ACK  
 
APPELLANT                       MR & MRS TOM & MONTENNA ROBERTS 
 
SUBJECT OF APPEAL TWO STATIC RESIDENTIAL GYPSY CARAVANS, TWO DAY/ 

UTILITY ROOMS, TWO TOURING CARAVANS, IMPROVED 
ACCESS, INTERNAL DRIVEWAY AND PARKING AREA, FENCING, 
RETENTION OF HARDCORE AREA & INSTALLATION OF A 
SEPTIC TANK:       
LAND OPPOSITE ZOAR CHAPEL, CHAPEL ROAD (C021),    

                                           RHIWCEILIOG, PENCOED 

Page 65



 
PROCEDURE                     HEARING  
  
DECISION LEVEL         ENFORCEMENT 
 
DECISION                          THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

 TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                            BE ALLOWED AND THE ENFORCEMENT NOTICE VARIED 
 
A copy of the joint appeal decisions is attached as APPENDIX A 
 

 
APPEAL NO.             A/20/3265375 (1909) 
APPLICATION NO.    P/20/433/FUL 
 
APPELLANT                      HENRY & MARGARET PRICE & HENDRY & COLLEEN PRICE 
 
SUBJECT OF APPEAL     THE CREATION OF ONE GYPSY FAMILY PITCH COMPRISING OF 

TWO STATIC RESIDENTIAL GYPSY CARAVANS, TWO DAY/ 
UTILITY ROOMS, TWO TOURING CARAVANS, IMPROVED 
ACCESS, RETENTION OF HARDCORE AREA AND INSTALLATION 
OF A PACKAGE TREATMENT PLANT:  
LAND AT NO. 2 GYPSY LANE STABLES, WERN TARW ROAD, 
RHIWCEILIOG, PENCOED 

 
PROCEDURE                     HEARING    
  
DECISION LEVEL         DELEGATED OFFICER 
 
DECISION                       THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

 TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                     
                                            BE ALLOWED SUBJECT TO CONDITIONS 
 

 
APPEAL NO.             C/21/3269224 (1950) 
ENFORCEMENT NO.  ENF/114/20/ACK 
 
APPELLANT                      MR & MRS HENDRY PRICE 
 
SUBJECT OF APPEAL     THE CREATION OF ONE GYPSY FAMILY PITCH COMPRISING OF 

TWO STATIC RESIDENTIAL GYPSY CARAVANS, TWO DAY/ 
UT
[...]
sons for refusal put forward by the Council in its decision notice 
and all other relevant considerations and the provisions of the Well Being and Future 
Generations Act, I conclude that the Council’s decision to refuse permission did not 
amount to unreasonable behaviour.  The application for an award of costs against the 
Council therefore does not succeed. 

 

R Duggan 

INSPECTOR 

Page 99



This page is intentionally left blank



 

 
TRAINING LOG 
 
All training sessions will be held in the Council Chamber but can also be accessed remotely via 
Microsoft Teams. 
 

 
Subject Date 
  

Section 106s and procedural matters 3 May 2023 

  

Dwr Cymru / Welsh Water – Role in the Planning System 14 June 2023 

  

Building in Conservation Areas 
 
Enforcement (via Planning Aid Wales) 
 
PEDW Briefing for Members 
 
Public Rights of Way / Bridleways 
 
Tree Policy - Green infrastructure 
 
Wellbeing and Future Generations Act Commissioner 

2023 

 
(Members are reminded that the Planning Code of Practice, at paragraph 3.4, advises that you 
should attend a minimum of 75% of the training arranged).  
 
Recommendation: 
 
That the report of the Corporate Director Communities be noted. 
 
 
JANINE NIGHTINGALE 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
BACKGROUND PAPERS 
None 

Page 101

Agenda Item 12



This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Approval of Minutes
	8 P/22/588/RLX - St. Johns School, Church Street, Newton, Porthcawl, CF36 5SJ
	9 P/14/838/FUL - Land east of Cwmfelin and South of Craig Terrace/Ebenezer Terrace, Blackmill, Bridgend, CF32 8RS
	10 P/22/731/BCB - Pencoed Primary School, Penprysg Road, Pencoed, CF35 6RH
	11 Appeals
	12 Training Log



Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MAI 2023 

 
COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD YN 
HYBRID IN THE COUNCIL CHAMBER - CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, 
CF31 4WB DYDD IAU, 4 MAI 2023, AM 10:00 

 
Presennol 

 
Y Cynghorydd RM Granville – Cadeirydd  

 
H T Bennett A R Berrow N Clarke C L C Davies 
S Easterbrook H Griffiths S J Griffiths D T Harrison 
M L Hughes D M Hughes M R John MJ Kearn 
W J Kendall J E Pratt MJ Williams R Williams 

 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
RJ Collins 
 
Swyddogion: 
 
Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu 
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol 
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Stephen Griffiths Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau 
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr 
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu 
Euan Sexton Senior Planning Officer 
Philip Thomas Prif Swyddog Cynllunio 
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth 

 
98. DATGAN BUDDIANNAU 

 
Datganodd y Cynghorydd J Pratt fuddiant personol yn eitem 8 ar yr Agenda, gan ei fod 
yn byw’n agos at y datblygiad oedd yn destun y cais cynllunio ac ef yw’r aelod dros y 
Ward. 
 
Datganodd y Cynghorydd R Williams fuddiant sy’n rhagfarnu yn eitem 10 ar yr Agenda, 
gan fod ganddo gysylltiad hir dros flynyddoedd lawer â'r ysgol sy'n destun y cais, yn 
rhinwedd ei rôl fel llywodraethwr ysgol. 
 

99. YMWELIADAU SAFLE 
 
PENDERFYNIAD: Bod dyddiad unrhyw ymweliadau safle, y cytunwyd arnynt 

gan y Pwyllgor neu a nodwyd cyn y cyfarfod nesaf gan y 
Cadeirydd, yn cael ei drefnu ar gyfer 14 Mehefin 2023. 

 
100. CYMERADWYO COFNODION 

 
PENDERFYNIAD:              Cymeradwywyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli 

Datblygu ar 23 Mawrth 2023 fel cofnod gwir a chywir. 
 

101. SIARADWYR O’R CYHOEDD 
 
Nid oedd unrhyw siaradwyr o’r cyhoedd wedi’u rhestru i siarad yn y cyfarfod heddiw. 
 
 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MAI 2023 

 
102. TAFLEN DDIWYGIO 

 
PENDERFYNIAD:              Derbyniwyd y Daflen Ddiwygio gan y Cadeirydd fel eitem 

frys dan Ran 4, paragraff 4 o Reolau Gweithdrefnau’r 
Cyngor. 

 
103. CANLLAWIAU’R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU 

 
PENDERFYNIAD:              Nodwyd adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 

Cymunedau, yn amlinellu Canllawiau’r Pwyllgor Rheoli 
Datblygu. 

 
104. P/22/588/RLX - YSGOL ST. JOHNS, HEOL Y CAPEL, DRENEWYDD, PORTHCAWL, 

CF36 5SJ - AMRYWIO AMOD 1 O P/21/211/RLX – GWAREDU 
COEDEN/CYNLLUNIAU CADW COED A CHYNLLUN TIRLUNIO 
 
PENDERFYNIAD:     Caniatáu’r cais uchod, yn amodol ar yr amodau a gynhwysir yn 

adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau, yn 
ogystal â’r canlynol:- 

   
Bod amod 12 ar yr adroddiad yn cael ei ddiwygio drwy newid tair blynedd yn y frawddeg 
gyntaf i bum mlynedd. Bydd yr amod yn darllen fel a ganlyn: 
 
12. Os, o fewn cyfnod o bum mlynedd o ddyddiad plannu unrhyw goeden, bod y goeden 
honno neu unrhyw goeden a blannwyd yn ei lle, yn cael ei thynnu, ei diwreiddio neu ei 
dinistrio, neu'n marw, neu ym marn yr awdurdod cynllunio lleol, yn cael ei difrodi'n 
ddifrifol neu'n ddiffygiol, bydd coeden arall o'r un rhywogaeth a maint ag a blannwyd yn 
wreiddiol yn cael ei phlannu yn yr un lle, oni bai bod yr Awdurdod Cynllunio Lleol yn rhoi 
ei ganiatâd ysgrifenedig i unrhyw amrywiad. 
 
Rheswm: I gynnal a gwella golwg yr ardal er budd amwynder gweledol, a hyrwyddo 
cadwraeth natur. 
 
Dylid hefyd ail-eirio amod 30 yr adroddiad fel a ganlyn: 
 
30. Caiff y datblygiad ei weithredu yn unol â’r Cynllun Rheoli Trafnidiaeth Adeiladu – 
Diwygiad A a Chynllun Rheoli Traffig TMP/001 Diwygiad A a gyflwynwyd ar 16 Mehefin 
2021 ac y cytunwyd arno gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol ar 21 Mehefin 2021. Ar ôl 
hynny, bydd y gwaith adeiladu’n cael ei wneud yn unol â’r Cynllun Rheoli Trafnidiaeth 
Adeiladu – Diwygiad A a Chynllun Rheoli Traffig TMP/001 Diwygiad A drwy gydol y 
cyfnod adeiladu. 
 
Rheswm: Er budd diogelwch ar y priffyrdd a cherddwyr. 
 
Bydd geiriad Amod 1 hefyd yn cael ei addasu i gyfeirio at y Cynllun Rheoli Trafnidiaeth 
Adeiladu cywir. Dylid cyfnewid y Cynllun Rheoli Traffig Adeiladu a’r Cynllun Rheoli 
Traffig Adeiladu diwygiedig a gyflwynwyd ar 16 Mehefin 2021 am y Cynllun Rheoli 
Trafnidiaeth Adeiladu – Diwygiad A a’r Cynllun Rheoli Traffig TMP/001 Diwygiad A a 
gyflwynwyd ar 16 Mehefin 2021. 
 

105. P/14/838/FUL - TIR I’R DWYRAIN O GWMFELIN AC I’R DE O DERAS GRAIG/TERAS 
EBENEZER, MELIN IFAN DDU, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF32 8RS - CODI 28 
ANNEDD BRESWYL FFORDDIADWY, MAES PARCIO, TIRLUNIO A GWAITH 
CYSYLLTIEDIG 
 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MAI 2023 

 
PENDERFYNIAD:          Gohirio’r cais uchod, er mwyn gallu ymgynghori â 

chymydog allweddol a’i wahodd i roi sylwadau ar y 
cynlluniau diweddaraf ar y cais. 

 
106. P/22/731/BCB - YSGOL GYNRADD PENCOED, HEOL PENPRYSG, PENCOED, CF35 

6RH - LLIFOLEUADAU AR GYFER ARDAL GEMAU AML-DDEFNYDD ARFAETHEDIG 
 
PENDERFYNIAD:           At ddibenion Rheoliad 3 Rheoliadau Cynllunio Gwlad a Thref 

1992, bod y Cyngor yn cyflawni’r datblygiad uchod yn amodol 
ar yr amodau a gynhwysir yn adroddiad y Cyfarwyddwr 
Corfforaethol – Cymunedau. 

 
Nodyn: Awgrymodd Aelod y dylid gosod amserydd ar y system oleuo i sicrhau eu bod yn 
cael eu diffodd ar yr amseroedd y cytunwyd arnynt ac er mwyn osgoi torri’r amodau.  
Mae’r swyddog achos wedi adolygu’r cais a bydd switsh amser a allwedd ddiffodd yn 
rhan o’r system. 
 

107. APELIADAU 
 
PENDERFYNIAD: 
 
(1) Nodi’r apeliadau a dderbyniwyd ers cyfarfod diwethaf y Pwyllgor fel y dangosir yn 
adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau. 
 
(2) Bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i benderfynu ar yr apêl a 
ganlyn, wedi cyfarwyddo y dylid gwrthod yr Apêl:- 
 
Rhif yr Apêl – A/20/3254083 (1896) 
 
Testun yr Apêl – Dwy Garafán Sipsiwn Breswyl Sefydlog, Dwy Ystafell Ddydd/Aml-
Bwrpas, Dwy Garafán Deithiol, Mynediad Gwell, Llwybr Mewnol a Maes Parcio, Ffensio, 
Cadw’r Ardal Gadarn a Gosod Tanc Septig: Tir i’r Dwyrain o Gapel Soar, Heol Wern 
Tarw, Rhiwceiliog, Pencoed. 
 
(3) Bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i benderfynu ar yr apêl a 
ganlyn, wedi cyfarwyddo y dylid caniatáu’r Apêl ac y dylid amrywio’r Hysbysiad Gorfodi: 
 
Rhif yr Apêl - C/21/3269231 (1951) 
 
Testun yr Apêl - Dwy Garafán Sipsiwn Breswyl Sefydlog, Dwy Ystafell Ddydd/Aml-
Bwrpas, Dwy Garafán Deithiol, Mynediad Gwell, Llwybr Mewnol a Maes Parcio, Ffensio, 
Cadw’r Ardal Gadarn a Gosod Tanc Septig: Tir gyferbyn â Chapel Soar, Heol y Capel 
(C021), Rhiwceiliog, Pencoed. 
 
(4) Bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i benderfynu ar yr Apêl a 
ganlyn, wedi cyfarwyddo y dylid caniatáu’r Apêl yn amodol ar Amodau: 
 
Rhif yr Apêl - A/20/3265375 (1909) 
 
Testun yr Apêl - Creu Un Llain i Deulu Sipsiwn sy’n cynnwys Dwy Garafán Sipsiwn 
Breswyl Sefydlog, Dwy Ystafell Ddydd/Aml-Bwrpas, Dwy Garafán Deithiol, Mynediad 
Gwell, Cadw’r Ardal Gadarn a Gosod Cyfleuster Trin Carthffosiaeth: 
Tir yn Rhif 2 Gypsy Lane Stables, Heol Wern Tarw, Rhiwceiliog, Pencoed. 
 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MAI 2023 

 
(5) Bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i benderfynu ar yr Apêl a 
ganlyn wedi cyfarwyddo y dylid caniatáu’r Apêl fel bod yr amser i gydymffurfio yn cael ei 
amrywio ond bod yr Hysbysiad Gorfodi yn cael ei gadarnhau ym mhob agwedd arall:  
 
Rhif yr Apêl - C/21/3269224 (1950) 
 
Testun yr Apêl - Creu Un Llain i Deulu Sipsiwn sy’n cynnwys Dwy Garafán Sipsiwn 
Breswyl Sefydlog, Dwy Ystafell Ddydd/Aml-Bwrpas, Dwy Garafán Deithiol, Mynediad 
Gwell, Cadw’r Ardal Gadarn a Gosod Cyfleuster Trin Carthffosiaeth: 
Tir yn Rhif 2 Gypsy Lane Stables, Heol Wern Tarw, Rhiwceiliog, Pencoed. 
 
(6) Bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i benderfynu ar yr Apêl a 
ganlyn, wedi cyfarwyddo y dylid caniatáu’r Apêl yn amodol ar Amodau: 
 
Rhif yr Apêl – CAS-02029-Z348M4 
 
Testun yr Apêl - Adeiladu Bwyty a Chyfleuster Casglu o’ch Car Dosbarth A3 (Burger 
King) ynghyd â Theras Allanol Cysylltiedig dan Gysgod, Storfa Sbwriel y tu ôl i Sgrin, 
Maes Parcio, Tirlunio a Gwaith Cysylltiedig: Tir ym Maes Parcio Wickes, Canolfan 
Waterton, Pen-y-bont ar Ogwr. 
 
(7) Bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i benderfynu ar yr apêl a 
ganlyn, wedi cyfarwyddo y dylid gwrthod yr Apêl:- 
 
Rhif yr Apêl – CAS-02528-C0V8D6 (1983) 
 
Testun yr Apêl – Datblygu Gardd Flaen: Adeiladu Wal Gynnal a Rheiliau Ffin; Creu Lle 
Parcio; Gostwng y Cwrbyn i Ganiatáu Mynediad i’r Lle Parcio: 
87 Ffordd Yr Ehedydd, Gogledd Corneli. 
 

108. LOG HYFFORDDIANT 
 
PENDERFYNIAD:       Nodwyd adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 

Cymunedau yn amlinellu’r sesiynau hyfforddi sydd ar y 
gweill ar bynciau allweddol sy’n ymwneud â Chynllunio a 
Datblygu. 

 
109. EITEMAU BRYS 

 
Dim. 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 12:15 
 


